In the dedicatory epistle of April 1555 Cornarius lists his major translations of Greek medical writers: Aetius (1533-1535 and 1542), the Hippocratic corpus (1546), Galen (1549 and 1554), and the *De materia medica libri V* of Dioscorides, soon to appear (1557), and adds: "After those mentioned above I decided to translate into Latin and publish Paul of Aegina also," language which suggests that he resumed translating Paul only in the 1550's and finished the translation shortly before the date of its dedication.

Dedication (ed. of Basel, 1556). Ornatisimo viro D. Michaeli Meienburgo, Northusiensi consuli et compatri suo charissimo, Ianus Cornarius medicus physicus S. D. [Inc.]: (sig. * 2) Si ullum aliquod studiorum genus est, consul gravissime, quod aequi omni utriusque sexus aetati, summis et infimis, divitibusque pariter ac pauperibus, et utilitatem de se exhibet et necessario ab omnibus expetitur, id esse studium conservandae sanitatis neminem negare audere arbitror, cum hoc supra communem experientiam tot in vita vulgata dicta confirmant, inter quae etiam illa circumferuntur, ut "sanitate vita nil melius habet" et "non est vivere sed valere vita." Atque ego ad-

modum adolescens in eam sententiam deveni. Nam cum puer domi satis negligenter quod ad victum attinet educarer et puer adhuc a patre ad externas scholas emitterer, usque ad adolescentiae fere finem corpore non adeo firmo fui, sed quod ex facili afficeretur, ob victus iusti negligentiam, imo ut rectius dicam partim ignorantiam, partim inopiam. Quod ipsum cum non ita tarde intelligere inciperem, circa annum aetatis decimum octavum, animum ad medicinae (quam et conservandae sanitatis et amissae recuperandae sive curandorum morborum artem esse audieram) studia adieci, non admodum probantibus id parentibus ac amicis, qui sacris literis et pietatis religioni me addicere conabantur. His itaque etiamsi obsecundandum ducerem, tamen magis literarum ac linguarum studio inhaerens, per aliquot annos ita progressum faciebam, ut si omnino sacris initiandus essem, non ita ineptus ad hoc viderer, et medicinam tamen neutiquam negligebam, sed professores publicos audiebam, non velut artis assecla, sed ut verum fatear velut explorator et prout aetas ferebat, velut arbiter aliquoties his aures praebens. Et quanquam iudicio meo non ita confiderem, ut quid de eius seculi medicina sentirem publice proferrem, et esset quaedam quoque reverentia publice docentium, qualiacumque videlicet didicissent, tamen non obscure intelligebant illi quibus me associabam, non videri mihi satis sanum esse hoc, tum autorum tum professorum genus, quod tunc scholas medicas occuparet. Praelegebatur autem Avicenna, qui princeps totius artis habebatur ac appellabatur. Praelegebatur Rasis et praesertim nonus ipsius ad Almansorem liber, in quo absoluta curandorum omnium morborum ratio proponi ferebatur. Allegabantur interim alii ab aliis facienda medicinae, sive ut vocabant, practicae scriptores recentiores: Bertrutius, Gatinaria, Guainerius, Valescus, et aliorum innumerabilis turba. Sed inter praecipuos producebatur Arculanus quem alii Herculatum vocant. At Graecorum medicorum, velut Megarensium, nulla ratio habebatur, nisi obiter mentio incidisset Hippocratis ac Galeni et Dioscoridis; nam reliqui penitus ignorabantur et nec nati sciebantur.

Et illorum scripta nec Graeca nec Latina extabant, nisi quod translationes quaedam corruptissimae pariter ac barbarissimae ex Galeno a paucis magni thesauri loco possiderentur, et aeque vitiati ac non satis latini Hippocratis exigui mole libelli haberentur, alter Aphorismorum, alter Prognosticon, qui aliquando itidem in scholis praelegebantur, ubi magni illi principes ultiro his locum cessissent. Quod itaque hoc autorum ac professorum medicorum genus nec sanum nec rectum esse iudicarem, ex linguarum studio quod tum in Germania florere incipiebat assequi mihi videbar. Cum enim omnes relatos autores barbarissimos esse viderem, ut nunquam quod dicere aut docere vellent satis intelligendum exhiberent, et publici professores adhuc illis longe inferiores per omnia audirentur, non dubitabam Graecos medicos optima scripta prodiisse, et maxime dolendum esse iudicabam eorum nihil ad nos extare aut haberi quod sciri posset. Itaque etiamsi toto pectore a scholarum doctoribus abhorrerem et barbaros illos autores aversarer, tamen nomine arti dato, eo progressus sum ut medicinam aliquot annis exercuerim ultra citraque Oceanum magnum apud Livones, Rutenos, et in illustrium principium Megalopyrgum ducatu ac aula, utens quidem barbaris illis magistris praeviis (quid enim aliud facerem in meliorum egestate?), sed sperans quotidie fore, ut aliquando inciderem in optimos artis autores Graecos sua lingua loquentes. Et hac de causa cum per Belgas ad Anglos, et rursus ab his per Gallias peregrinatus, Italiam petere constituissem, ubi Basileam perveni, commodum reperi illos penitus interiisse creditos medicos Graecos, Hippocratem, Galenum, Paulum Aeginetam, Dioscoridem, ex Aldina Venetiis officina excusos et ad Ioannem Frobenium, qui paulo antea e vivis excesserat, perlatos, ita ut hi in officina Frobeniana, cuius tum Hieronymus Frobenius successor et haeres erat, eo modo essent ut doctis ac studiosis non solum legendi illos sed etiam utendi larga facultas exhiberetur.... Horum itaque usus Italiae visendae desiderium plurimum mihi mitigavit, et me per integrum annum Basileae retinuit, qui erat a Septembri anni

vicesimi octavi usque ad Septembrem anni vicesimi noni supra Christi nati maioris numeri annos mille quingentos. Quo tempore cum Erasmus Roterdamus in ea urbe vivebat, etiamsi ob tumultuantem rempublicam postea inde Friburgum Brisgoe se conferret, multi quotidie docti homines ac studiosi adolescentes ex Italia et Gallia aliisque regionibus ad illum et videndum et salutandum affluebant, quos etiam ut mihi familiares facerem, ex illius et aliorum doctorum hominum Basiliensium civium familiaritate contingebat.

Inter hos autem non postremus I. Hervagius fuit, qui defuncto Frobenio et in thoro matrimoniali et in officina successit, et postea multos bonos autores et nunc Paulum hunc typis excudit. Ex illo porro tempore reprobatis ac reiectis medicis illis barbaris, quos per totos novem annos sequutus eram, totum me ad Graecam medicinam contuli Graecisque medicis me totum addixi, quos et sequor et ad quorum imitationem medicinam exerceo, et iam per viginti sex annos Germaniae nostrae persuadere persevero hos esse veros medicos et rectos artis medicae autores, ipsorum maxime lingua legendos ac sequendos. Et ut non esset quod quererentur aliqui, vel de Graecae linguae ignorantia aut horum autorum difficultate, conatus sum Graecos illos medicos facere Latinos, non obscura et perplexa sed lucida et explicata usus illorum in Latinam linguam translatione. Extat itaque Hippocrates noster Latinus, magnae doctrinae, ingentis utilitatis, immensa difficultatis opus, supra duo milia annorum ab omnibus in Latina lingua desideratum et a nullo unquam feliciter ante nos tentatum. Extat Galenus totus magna ex parte per nos Latine loquens, et reliquis aliorum translationibus nostra opera castigatis. Extat Aetius, qui totam medicinam sedecim libris includere conatus est. Prodibit brevi nova nostra Dioscoridis translatio, nostris itidem emblematis illustrata. Nunc vero damus Paulum Aeginetam, qui idem quod Aetius septem libris efficere studio habuit. Et ad hunc accesserunt nostri dolabellarum libri septem, quibus difficiles et obscuros ac asperos eorum librorum locos

explicamus, illustramus ac dedolamus, non ad hunc alioqui autorem solum intelligendum conferentes, sed etiam ad multos alias Graecorum medicorum locos. . . . Proinde Graecos medicos, velut optimos ac cautissimos magistros, et maxime admiror et libentissime (dicam etiam felicissime) sequor, et aliis sequendos esse iudico. Et hac de causa post illos supra relatos etiam Paulum Aeginetam ad Latinos transscribendum ac publicandum duxi, velut verae ac sanae medicinae certissimum exemplum. . . . [Expl.]: (sig. * 4v) ita mihi satis est si vicissim intellexero memoriam nominis nostri esse apud te integrum, cui a prima nostra mutua cognitione semper, sic nunc ita turbatis rebus vel maxime, recte probari cupio. Vale. Zviccavii, Calend. April. M. D. LV.

Paul's preface. Paulus Aegineta de seipso ac opere suo. . . . Praefatio totius operis. [Inc.]: (sig. * 5) Non sane quod a veteribus quid circa artis tractationem praetermissum sit, ad huius operis compositionem perveni, sed compendiariae doctrinae gratia. . . . [Expl.]: Postremum vero librum de medicamentis tum simplicibus tum compositis conscripsimus.